
DNY VĚDY A TECHNIKY, 
INFORMAČNÍ  ČÁST



•
 

Interaktivní
 

výstava Dny vědy a
 

techniky v
 

Plzni 2012 je 
jedinečným projektem, který vznikl díky spolupráci 
Západočeské

 
univerzity v

 
Plzni a

 
statutárního města Plzeň. 

Jedná
 

se již
 

o sedmý ročník úspěšné
 

akce, díky níž
 

se mohou 
malí

 
i velcí

 
návštěvníci seznámit nejen se základními 

přírodními zákony, ale i se složitými moderními přístroji či 
s

 
výsledky výzkumných projektů

 
z nejrůznějších vědních 

oborů. 

•
 

Program výstavy je rozdělen do dvou částí. První
 

část tvoří
 expozice situované

 
do laboratoří

 
v

 
areálu univerzity. Zde 

mohou návštěvníci provádět různé
 

pokusy a
 

měření, vidět 
moderní

 
techniku v

 
akci nebo se zúčastnit speciálních kurzů

 a přednášek.



•
 

Druhá
 

část výstavy je k
 

vidění
 

v
 

centru Plzně. 
Pro návštěvníky je přímo v

 
ulicích města, 

popřípadě
 

v přilehlých budovách, připravena 
celá

 
řada stanovišť, na kterých odborníci ze 

Západočeské
 

univerzity a
 

ze spřátelených 
organizací

 
prezentují

 
zajímavosti ze svých 

oborů.
•

 
Akce je vhodná

 
pro skupiny i jednotlivce, pro 

děti i pro dospělé. Za zmínku také
 

stojí, že 
vstup na veškeré

 
akce v rámci Dnů

 
vědy a 

techniky v Plzni je zdarma.



•
 

Cílem výstavy je vzbudit zájem 
veřejnosti o vědu a

 
techniku 

a
 

motivovat především mladší
 návštěvníky k

 
jejímu studiu. Chceme 

dokázat, že věda není
 

jen šedou 
teorií, ale může být i zábavnou hrou, 
která

 
člověka dokáže pohltit. 

Protože věda nás baví



3D KOPÍRKA
Zdravotníci na ulici
Vykutálená

 
fyzika

Organizovaný chaos
Laserové

 
technologie

Interaktivní
 

pískoviště
Energie
A spoustu dalšího…

http://www.dnyvedy.zcu.cz/2012/detail.php?expozice=131
http://www.dnyvedy.zcu.cz/2012/detail.php?expozice=156
http://www.dnyvedy.zcu.cz/2012/detail.php?expozice=162
http://www.dnyvedy.zcu.cz/2012/detail.php?expozice=134
http://www.dnyvedy.zcu.cz/2012/detail.php?expozice=177
http://www.dnyvedy.zcu.cz/2012/detail.php?expozice=130


Tepelný panel Naše hlavní
 

fotografka si zkouší
 robota s čidlem na rozdělení

 
barev



Naše výhra v soutěži





Jak se staví
 

vosí
 

úly 



Otáčení
 

kuliček na špejli



Robot rozpoznávající
 

barvy se dvěma členkami našeho týmu



Děkujeme za shlédnutí
 

naší
 

prezantace!
Dívky ze 7.B 
(Viktorie -

 
fotografka, Ema -

 
sběratelka 

letáčků, Petra -
 

grafička, Majda
 

a Zuzka -
 obrázky z internetu)


	DNY VĚDY A TECHNIKY, INFORMAČNÍ ČÁST
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12

